

Sk.0901.7.2020.4

Warszawa, 17.09.2020 r.

Pan  
Marcin Cyganiak  
Wojewódzki Inspektor  
Ochrony Roślin i Nasiennictwa  
w Gorzowie Wlkp.

### Wystąpienie pokontrolne

po kontroli Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Gorzowie Wlkp. przeprowadzonej w dniach 3–7.08.2020 r. przez pracowników Głównego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa: Lidię Wysocką – specjalistę i Aleksandra Jasińskiego – głównego specjalistę.

**Temat kontroli:** Prowadzenie ewidencji przedsiębiorców, rolników i dostawców materiału siewnego.

W związku z sytuacją epidemiologiczną w kraju, kontrola przeprowadzona została w sposób zdalny. Podstawę opisanych poniżej ustaleń stanowi dokumentacja oraz informacje przekazane przez kontrolowanego pocztą elektroniczną, które w całości stanowią załączniki do niniejszego dokumentu.

### Ustalenia kontroli.

Zgodnie z obowiązującą procedurą w Wojewódzkim Inspektoracie wnioski o wpis do ewidencji przedsiębiorców rolników i dostawców oparte są o zapisy art. 84,86 i 87 ustawy z dnia 9 listopada 2012 r. o nasiennictwie (Dz.U. z 2019 r. poz. 568 ze zm.) Na stronie internetowej WIORiN Gorzów Wlkp. w zakładce „załatwianie spraw – instrukcje postępowania” zamieszczono procedury ubiegania się o wpis do poszczególnych ewidencji, a w zakładce „formularze” udostępnione są wzory właściwych zgłoszeń. Podmioty zgłaszają zamiar prowadzenia działalności związanej z obrotem materiałem siewnym do oddziału wojewódzkiego inspektoratu właściwego ze względu na miejsce zamieszkania, albo siedzibę podmiotu lub miejsce wykonywania działalności. Zgłoszenia w formie pisemnej przyjmowane są w oddziale i podlegają rejestracji. Na każdym zgłoszeniu umieszcza się pieczęć z datą wpływu. Każde zgłoszenie jest weryfikowane, a w razie potrzeby uzupełniane pod względem formalnym. Następnie upoważniony pracownik wprowadza dane ze zgłoszenia do ZSI, który automatycznie nadaje unikalny numer rejestracyjny dla podmiotu. Informacja o wpisaniu



przesłane do wiadomości WIORiN w Koszalinie, Poznaniu oraz Wrocławiu ponieważ na terenie tych województw przedsiębiorca prowadzi obrót materiałem siewnym.

b) przedsiębiorca nr ewidencyjny \_\_\_\_\_ oraz \_\_\_\_\_ spółka cywilna

W dniu 06.11.2019 r. do Oddziału WIORIN w Międzyrzeczu wpłynęły oddzielne zgłoszenia prowadzenia działalności do ewidencji przedsiębiorców w zakresie sprzedaży hurtowej materiału siewnego roślin rolniczych i warzywnych oraz sprzedaży detalicznej materiału siewnego roślin rolniczych i warzywnych dla profesjonalnych odbiorców. Z Oddziału zgłoszenia przesłane zostały do siedziby WIORIN – data wpływu 07.11.2019 r. Z datą 08.11.2019 Wojewódzki Inspektor sporządził zawiadomienia o wpisie do ewidencji przedsiębiorców osób fizycznych działających w ramach spółki cywilnej. Zawiadomienia zostały przesłane do zgłaszających ( dla każdego wspólnika oddzielnie) oraz do Oddziału w Międzyrzeczu w dniu 12.11.2019r.(kopia dokumentu nadania.

c) przedsiębiorca nr ewidencyjny \_\_\_\_\_

W dniu 31.12.2019 do delegatury w Zielonej Górze wpłynęło zawiadomienie przedsiębiorcy o zaprzestaniu prowadzenia obrotu materiałem siewnym. W dniu 31.12.2019 podmiot został wykreślony z ewidencji przedsiębiorców. Zgłoszenie zostało przekazane do WIORiN i z dniem 02.01.2020r. Wojewódzki Inspektor podpisał zaświadczenie o wykreśleniu wnioskodawcy z ewidencji przedsiębiorców. Zaświadczenie wysłane zostało do wnioskodawcy i do Delegatury WIORIN w Zielonej Górze.

d) dostawca nr ewidencyjny \_\_\_\_\_

Do delegatury WIORiN w Zielonej Górze wpłynęło w dniu 08.01.2019 r. zgłoszenie prowadzenia działalności do ewidencji dostawców w zakresie obrotu materiałem szkółkarskim oraz sadzonkami winorośli. Pismem z 08.01.2019 zgłoszenie zostało przekazane ( data wpływu do WIORiN 14.01.2019r.) i w dniu 22.01.2019r. p.o. Wojewódzkiego Inspektora wydał zaświadczenie o dokonaniu wpisu do ewidencji dostawców, które zostało wysłane do składającego zgłoszenie .

e) dostawca nr ewidencyjny \_\_\_\_\_

W dniu 23.01.2020 r. do Oddziału w Gorzowie Wielkopolskim wpłynęło zgłoszenie dotyczące wpisu do ewidencji dostawców. Zgłaszający zadeklarował w załączniku B zamiar wytwarzania i obrotu własnym materiałem siewnym tj. materiałem rozmnożeniowym lub nasadzeniowym roślin warzywnych i ozdobnych, oraz materiałem szkółkarskim. Po stwierdzeniu zgodności z oryginałem zgłoszenie przekazano w tym samym dniu do WIORiN. Wojewódzki Inspektor w dniu 24.01.2020 r. wydał zaświadczenie o wpisie do ewidencji. Zostało ono w tym samym dniu wysłane do zgłaszającego oraz do Oddziału w Gorzowie Wielkopolskim.

f) dostawca nr ewidencyjny \_\_\_\_\_

w dniu 24.12.2019 r. do delegatury WIORIN w Zielonej Górze wpłynęło zgłoszenie dotyczące wpisu do ewidencji dostawców oraz do ewidencji przedsiębiorców. Zgłaszający zadeklarował w załączniku B zamiar obrotu materiałem rozmnożeniowym lub nasadzeniowym roślin warzywnych, oraz obrót materiałem siewnym roślin rolniczych i warzywnych w zakresie sprzedaży hurtowej zakupionego materiału siewnego roślin rolniczych i warzywnych , a także sprzedaży detalicznej zakupionego materiału siewnego dla nieprofesjonalnych odbiorców. Po sprawdzeniu zgłoszenia pod względem merytorycznym i formalnym przez kierownika delegatury wpisano z dniem 31.12.2019r. podmiot do

ewidencji dostawców i przedsiębiorców a, wniosek przekazano do WIORiN, gdzie w dniu 02.01.2020 r. p.o. Wojewódzkiego Inspektora wydał zaświadczenie o wpisie do obydwu ewidencji. Zostało ono wysłane w tym samym dniu do zgłaszającego oraz do delegatury w Zielonej Górze.

g) dostawca nr ewidencyjny

W dniu 25.03.2020 r. do Oddziału WIORiN w Krośnie Odrzańskim wpłynęło zgłoszenie dotyczące wpisu do ewidencji dostawców. Zgłaszający zadeklarował w załączniku B zamiar wytwarzania i obrotu własnym materiałem siewnym, oraz obrót zakupionym materiałem siewnym w zakresie materiału rozmnożeniowego lub nasadzeniowego roślin ozdobnych. Po sprawdzeniu zgłoszenia pod względem merytorycznym i formalnym przez kierownika oddziału, w dniu 26.03.2020 r. Wojewódzki Inspektor wydał zaświadczenie o wpisie do ewidencji dostawców. Zostało ono wysłane w tym samym dniu do zgłaszającego oraz do Oddziału Krośnie Odrzańskim.

h) dostawca nr ewidencyjny

w dniu 21.03.2019 r. do oddziału w Świebodzinie wpłynęło zgłoszenie dotyczące aktualizacji danych w ewidencji dostawców. Podmiot we wniosku wskazał rodzaj działalności i grupy roślin, którymi będzie prowadził obrót, jak również wskazał aktualną listę miejsc, w których będzie prowadził obrót materiałem wymienionym w zgłoszeniu. Zmiana bez zwłoki została naniesiona do systemu informacyjnego, a zgłoszenie zostało przekazane do WIORiN (data wpływu 22.03.2020r.). Wojewódzki Inspektor w dniu 22.03.2020r. wydał zaświadczenie o wpisie do ewidencji dostawców. Zostało ono wysłane do zgłaszającego, Oddziału w Świebodzinie a także do wiadomości oddziałów WIORiN w Międzyrzeczu i Nowej Soli.

i) dostawca nr ewidencyjny

Z datą 20.03.2020 r. do WIORiN w Gorzowie Wielkopolskim zostało złożone zawiadomienie o zaprzestaniu prowadzenia obrotu materiałem siewnym przez podmiot wpisany do ewidencji dostawców. Zawiadomienie o wykreśleniu zostało wystawione z dniem 02.04.2020r. i wysłane do podmiotu, oddziału w Gorzowie Wielkopolskim i Sulęcinie.

j) dostawca i przedsiębiorca nr ewidencyjny

W dniu 21.03.2019 r. do oddziału WIORiN w Międzyrzeczu wpłynęło zawiadomienie o zaprzestaniu prowadzenia obrotu materiałem siewnym przez podmiot wpisany do ewidencji przedsiębiorców oraz dostawców. Wniosek został przekazany do WIORiN w dniu 22.03.2020 r. i Wojewódzki Inspektor wydał zawiadomienie o wykreśleniu z ewidencji przedsiębiorców i dostawców. Zawiadomienie zostało wysłane do zainteresowanego oraz do oddziału WIORiN w Międzyrzeczu.

k) rolnicy (małżeństwo) o numerach ewidencyjnych

W dniu 12.05.2020r. do delegatury WIORiN w Zielonej Górze wpłynęły zgłoszenia dotyczące wpisu do ewidencji rolników o zamiarze wytwarzania i obrotu własnym materiałem siewnym roślin rolniczych i warzywnych. Wnioski zostały sprawdzone pod względem merytorycznym i formalnym przez kierownika delegatury. Z dniem 20.05.2020r. wnioski przekazano do WIORiN w Gorzowie Wielkopolskim, gdzie 22.05.2020r. wydano zaświadczenia o wpisie do ewidencji rolników. Zaświadczenia wysłano oddzielnie do podmiotów oraz do delegatury WIORiN w Zielonej Górze. Sprawa przekazana w dniu 12.05.2020r. przez WIORiN w Warszawie dotycząca aktualizacji adresu miejsca zamieszkania podmiotów (zmiana na inne województwo).

l) rolnicy (małżeństwo) nr ewidencyjne

W dniu 19.05.2020 r. do oddziału terenowego w Strzelcach Krajeńskich wpłynęły zgłoszenia o wpis do ewidencji rolników (potwierdzenie wpływu i sprawdzenie pod względem merytorycznym i

formalnym przez pracownika na formularzu), gdzie w załączniku B zgłaszający zadeklarowali wytwarzanie i obrót własnym materiałem siewnym roślin rolniczych i warzywnych w zakresie roślin zbożowych, oleistych i włóknistych, pastewnych oraz innych gatunków. 20.05.2020 roku wnioski przekazano do WIORiN w Gorzowie Wielkopolskim, gdzie 20.05.2020r. i 22.05.2020 r. p.o. Wojewódzkiego Inspektora wydał oddzielnie zaświadczenia o wpisie do ewidencji rolników. Zaświadczenia zostały wysłane do zgłaszających oraz do oddziału terenowego w Strzelcach Krajeńskich.

1) rolnik nr ewidencyjny

w dniu 28.08.2019 r. do oddziału terenowego w Lubsku wpłynął wniosek o aktualizację dotyczącą wpisu do ewidencji rolników z deklaracją obrotu materiałem siewnym roślin zbożowych, oleistych i włóknistych oraz strączkowych. Potwierdzenie przyjęcia na formularzu. 29.08.2019r. zgłoszenie zostało wysłane do WIORiN w Gorzowie Wielkopolskim. Zaświadczenie o wpisie do ewidencji rolników zostało wydane przez p.o. Wojewódzkiego Inspektora w dniu 09.09.2019r. i wysłane do zgłaszającego oraz do oddziału terenowego w Lubsku.

#### Ocena.

Po analizie otrzymanej dokumentacji należy uznać, że Wojewódzki Inspektor prawidłowo realizuje zadania w kontrolowanym zakresie. Wszystkie złożone zgłoszenia prowadzenia działalności obrotu materiałem siewnym przez podmioty o dokonanie wpisu lub wykreślenia z rejestru są opatrzone datą wpływu do oddziału oraz posiadają adnotację o sprawdzeniu pod względem merytorycznym i formalnym. Rozpatrywane są bez zbędnej zwłoki. Zaświadczenia o wpisie do rejestru przekazywane są pocztą za zwrotnym potwierdzeniem odbioru.

**W związku z wyżej opisanymi ustaleniami i oceną działań Wojewódzkiego Inspektora dokonaną przez kontrolerów odstępują od wydania zaleceń pokontrolnych.**

A handwritten signature in black ink, consisting of several loops and a long vertical stroke on the left side.